CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  - Por este Termo,  com amparo no artigo 65, § 8°, da Lei n° 8.666/93, a  Coordenação-Geral de Recursos
Logísticos reajusta em 5,75% o valor dos itens do Contrato nº 01/2021, o qual, dessa forma, passará ao valor anual de R$ 1.987.233,00 (um milhão,
novecentos e oitenta e sete mil duzentos e trinta e três reais) para R$ 2.101.498,90 (dois milhões, cento e um mil quatrocentos e noventa e oito reais
e noventa centavos) com efeitos a partir de 29/01/2022, observado o disposto na Cláusula  Sexta  do Contrato e Item 4.1.3 do Termo de Referência,
conforme tabela abaixo:

 

- Valores praticados antes do reajuste:

Item SKU Nome do produto Meses Quantidade